2023 年３月 22 日

各  位

会 社 名  株式会社 田  谷

代表者名  代表取締役社長   中村 隆昌

（コード番号 ：4679  東証スタンダード市場）

  問合せ先  執行役員経営企画グループ長 富岡 亮平

（TEL． 03 － 6384 － 2231 ）

スヴェンソングループとの業務提携に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社スヴェンソンホールディングス及び株式会社スヴェンソ

ン（以下、二社を総称して「スヴェンソン」といいます。）との間で業務提携契約（以下「本業務提携契約」

といい、本業務提携契約に基づく業務提携を「本業務提携」といいます。）を締結することを決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本業務提携の背景・理由

 当社は、「すべての人に夢と希望を与え社会に貢献する」を企業理念に、年齢、性別、国籍を問わず、す

べての人に美容を通していつもキレイでいていただくことが私たちの使命であると考え、コンセプトの異

なる４つのブランドの美容室を展開し、美容施術サービスの提供・ヘアケア商品等を販売する事業を行っ

ております。

一方、スヴェンソンは、ヘアケア企業として 1984 年に創業し、「美と健康と環境の分野に貢献する」と

いう企業理念のもと、ヘアウィービングシステム（編み込み式増髪法）を活用した男性向けウィッグ及び

女性向けウィッグの製造、販売、理美容サービス、ヘアケア商品の販売を行う事業を展開しております。

本業務提携においては、当社美容師の高い技術力並びに上質な美容室店舗と、スヴェンソンの卓越した

育毛・増髪技術、ヘアウイッグ技術という強みによるシナジー効果を生み出すことにより、収益性・付加

価値の向上、競合他社との差別化を図り、両社のヘアケアビジネスの持続的な発展へと繋げてまいります。

２．本業務提携の内容

 ① 当社美容室の一部区画を、スヴェンソンの育毛・増髪カウンセリング並びに施術スペースとして

相互に利用すること

 ② スヴェンソンによる当社美容師へ技術教育支援

 ③ 当社美容室内におけるスヴェンソンのヘアウイッグの販売

 ④ 両社顧客の相互送客

３．本業務提携契約の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社スヴェンソンホールディングス

（２） 所 在 地 東京都港区赤坂 1-12-32 アーク森ビル 17 階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 CEO 児玉 義則

（４） 事 業 内 容 ヘアケア事業、コスメティックス事業、スポーツ事業

（５） 資 本 金 10 百万円（2022 年 4 月現在）

（６） 設 立 年 月 日 2018 年 4 月 1 日

（７）
上場会社と当該会社と

の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況

該当事項はありません。

（１） 名 称 株式会社スヴェンソン

（２） 所 在 地 東京都港区赤坂 1-12-32 アーク森ビル 17 階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 児玉 義則

（４） 事 業 内 容 ・ヘアウィービングシステム（編み込み式増髪法）を活用した

男性向けウィッグの製造、販売、理美容サービス

・女性向けウィッグの製造、販売、理美容サービス

・ヘアケア商品の販売

（５） 資 本 金 91,400 千円（2019 年 3 月末現在）

（６） 創 業 年 月 日 1984 年 2 月 3 日

（７）
上場会社と当該会社と

の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況

該当事項はありません。

※ 大株主及び持ち株比率、最近３年間の財政状態及び経営成績に関しましては、守秘義務及び先方の意

向を踏まえ記載しておりません。

４．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2023 年３月 22 日

（２） 契 約 締 結 日 2023 年３月 22 日

５．今後の見通し

 本件が通期の業績予想（2022 年 4 月１日～2023 年３月 31）に与える影響は軽微であると判断しており

ますが、今後開示すべき事項が生じた場合は速やかに開示を行います。

以 上